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1 września 2017r w Krakowie na cmentarzu Prandoty w sektorze alianckim odbyła się uroczystość

oddania hołdu żołnierzom kanadyjskim i polskim, którzy ponieśli śmierć w Południowej Polsce niosąc

pomoc w czasie II wojny światowej dla Powstania Warszawskiego, Armii Krajowej, powstańcom.

 

Inicjatorem tej uroczystości, była Fundacja Charytatywna z Edmonton Kanada. Fundacja została

założona przez panią Maurern (prezes) i pana Randall Purvis. Główny cel organizacji to

przybliżenie młodzieży szkolnej historycznej rzeczywistości w odniesieniu do tragedii wojen i ich

ofiar, oraz upamiętnianie bohaterów, którzy oddali życie za wolność i pokój. Z pomocą pana

Tomasza Łukaszuka, byłego Ministra Oświaty w rządzie Alberty, w 150 lecie Kanady organizacja

„No Stone Left Alone” (żadna mogiła nie może pozostać zapomniana) wyszła poza granice

Kanady i rozpoczęła swoją działalność właśnie w Krakowie gdzie spoczywa 14 kanadyjskich

żołnierzy. Organizacja ta nawiązała współprace z 58 Szkołą Podstawową im. T. Kościuszki i

zaprosiła młodzież szkolną do opiekowania się mogiłami żołnierzy. Całą narrację poprowadził

dyr. Szkoły pan mgr Jerzy Zychal. W uroczystości udział wzięli ambasador Kanady pan Stephen

de Boer, attaché Kanadyjskich Sił Zbrojnych w Warszawie col. Pascal P. J. Demers, żołnierze 6

Brygady Powietrzno-Desantowej, przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, Krakowski Oddział

Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP w raz ze sztandarem, Klub seniorów

Lotnictwa, również ze sztandarem. Młodzież szkolna, która będzie sprawować opiekę nad

grobami kanadyjskimi, rozpoczęła uroczystość odśpiewaniem hymnu Kanady (w języku

angielskim), a następnie hymnu polskiego. Po krótkich przemówieniach, delegacje złożyły

wieńce, młodzież szkolna zgodnie z kanadyjską tradycją na wszystkich stelach, położyła kwiat

polnego maku jako znak pamięci żołnierzy poległych w wojnach.

Za zasługi w pracy społecznej nad upamiętnianiem poległych żołnierzy w czasie II wojny

światowej, pan Randall Purvis i Pan Tomasz Łukaszuk zostali odznaczeni medalem

jubileuszowym XX lecia Krakowskiego Oddziały Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego

RP, co odbiło się szerokim echem w śród kombatantów i weteranów Kanady i Polonii

Kanadyjskiej. Fundacja „No Stone Left Alone” będzie kontynuować dzieło opieki nad

kanadyjskimi żołnierzami w Poznaniu i Malborku, jako że w Polsce w czasie ostatniej wojny

zginęło 48 kanadyjskich żołnierzy. Dalsze plany omówiono na uroczystej kolacji w hotelu

Copernicus, gdzie również podzielono się informacją, jak przekazuje się pamięć historyczną

w Kanadzie i u nas w Krakowie.
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